

Biosikkerhetsbestemmelser som følge av mistanke (basert på PCR) eller påvisning av BKD på lokalitet i PO6. Oppdatert 01.12.2023

1. Gjelder lokalitetene: Nordmøre sør: Bogen
Frøya nord: Langskjæra
Fjellværøy Heggvika
Bjugn Rundklumpen

Generelle krav ved aktivitet på lokaliteter med BKD

Grovvask gjennomføres for alle båter før en forlater lokalitet. Inkluderer spyling/vask med såpe for å fjerne alt av fiskerester og det meste av biologisk materiale

Fullføring av rengjøring (vask/desinfeksjon) etter grovvask kan skje ved kai i nærhet av lokalitet eller ved kai i god avstand fra nærmeste lokalitet i drift

Ballastvann og behandlingsvann skal ikke tas med ut av sonen

Krav til brønnbåt og avlusningsfartøy

Det skal gjennomføres dobbel vask og desinfeksjon av brønnbåt og avlusningsfartøy. Fortrinnsvis med ulike metoder.

Det praktiseres 2 dager karantene etter oppdrag på smittet lokalitet for brønnbåt og behandlingseenhet.

Krav til andre båter

Alle båter som har gjennomført oppdrag som innebærer kontakt med not eller fisk på lokalitet med påvisning eller mistanke gjennomfører inspeksjon.

Inspeksjon kan unnlates etter skriftlig risikovurdering fra fiskehelsepersonell
Gjelder eksempelvis båter som har drevet fortøyningsarbeid eller arbeid knyttet til flåte/utstyr som ikke er i kontakt med merd eller ensilasje/dødfisksystem.

Det gjennomføres 2 dager karantene, desinfeksjon i ozonbad eller tilsvarende etter oppdrag på smittet lokalitet for notvaskebåt som skal til yngre generasjon enn 22G

Det tilstrebes at notvaskebåt ikke benyttes i andre soner enn sone med påvist BKD.

Krav ved slakting fra Bogen, Langskjæra, Heggvika og Rundklumpen

Transport og slakting av slaktefisk fra båndlagt anlegg skal skje etter avtale med Mattilsynet.

Transport og slakting skal foregå fysisk lukket. Transportvann slippes ut på lokalitet eller droppunkt og desinfiseres før det slippes ut.

Dropping av transportvann avgjøres i hvert enkelt tilfelle. Hovedregelen er dropping på lokaliteten vannet kommer fra.

Andre typer båter og utstyr

Ensilasje, fôrbåt, annen levering av utstyr som diesel mm.

Bogen besøkes fortrinnsvis sist på ruta. Deretter vask og desinfeksjon før båten går tilbake (til fôrfabrikk / leverer ensilasje / påfylling av diesel).

Flåte og utstyr (merder, ringer) på lokaliteter med smitte eller påvisning.

Vask og desinfeksjon over vann

Skraping/spyling under vann (grovvask) på lokalitet

Kan så flyttes til slipp for grundig rengjøring og desinfeksjon under.

Kan også utføres med skraping/spyling som dokumenteres med video/bilder og desinfeksjon i presenning. Dette kan skje på lokalitet eller i annet område som ligger min. to km fra lokalitet med fisk. Det er god tilgang på egnet slipp i nærområdet.

Revidert 25.04.2023.

Revidert 12.05.2023

Revidert 06.11.2023

Revidert 12.11.2023

Revidert 01.12.2023